
Exp.: CP00135/2023 

 
ACUERDO 

De la Subdirección General, de adjudicación del Suministro de Material de suturas cutáneas 
quirúrgicas, hemostáticos, mallas quirúrgicas y otros para ASEPEYO, Mutua Colaboradora 

con la Seguridad Social nº 151. 
 

Mediante anuncio de licitación publicado en el DOUE con nº 2023/S 178-557372 de fecha 
15/09/2023, y en la Plataforma de Contratación del Sector Público con nº UUID 2023-124739, de 
fecha 14/09/2023, se convocó licitación pública por procedimiento abierto para la contratación 
sujeta a regulación armonizada del Suministro de Material de suturas cutáneas quirúrgicas, 
hemostáticos, mallas quirúrgicas y otros para ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad 
Social nº 151. 
 
Una vez finalizado el plazo de presentación de ofertas en fecha 13/10/2023, y realizadas las 
correspondientes sesiones de la Mesa de Contratación se ha propuesto la adjudicación del 
contrato, a las empresas y  por los siguientes importes de adjudicación, excluido IVA:  
 

a) IMPORTES DE ADJUDICACIÓN 
 

Lote 2: suturas variadas para artroscopia 
 Empresa adjudicataria: ARTHREX ESPAÑA, S.L.  
 Importe de adjudicación: 73.089,20€ 
 

Lote 3: suturas no absorbibles de monofilamentos de poliamida con aguja 
vascular cónica para microcirugía 
 Empresa adjudicataria: B. BRAUN SURGICAL, S.A. 
 Importe de adjudicación: 12.241,76€ 
 
 
 Lote 4: suturas mecánicas para oclusión de vasos 
 Empresa adjudicataria: JOHNSON & JOHNSON, S.A. 
 Importe de adjudicación: 37.840,55€  
 
 Lote 5: suturas cutáneas adhesivas porosas 
 Empresa adjudicataria: IBERIAN CARE 2016, S.L. 
 Importe de adjudicación: 22.246,19€ 

 
 

Lote 7: kit tendón 
Empresa adjudicataria: LABORATORIO ARAGÓ.S.L. 

 Importe de adjudicación: 1.690€ 
 
 
 

 
Y de acuerdo con la puntuación y motivación de la misma que se anexa al presente Acuerdo.  
 
Cumplidos los requisitos de acreditación documental por parte de la empresa propuesta 
adjudicataria de estar al corriente de pago para con la Seguridad Social y la Agencia Tributaria, así 
como de la garantía definitiva correspondiente, y de capacidad y solvencia requerida  
 
Se he interesado la exclusión de la oferta presentada por 3M ESPAÑA, S.L. al no haber justificado 
su oferta. En efecto, al detectarse por la Mesa que la oferta presentada por tal empresa pudiera 
haber incurrido en baja desproporcionada, fue requerida para que justificara suficientemente su 
contenido, sin que tal requerimiento fuera atendido, lo que ha de comportar, en cumplimiento de las 
previsiones del artículo 149.6 LCSP, su exclusión al adverarse los hechos denunciados por la 
Mesa. 



Exp.: CP00135/2023 

No se ha recibido oferta ALGUNA por los Lotes 1 y 6 por lo que deben declarase desiertos. 
 
 
 
Por todo ello, de acuerdo con lo establecido en los pliegos de cláusulas administrativas particulares 
y de prescripciones técnicas que rigen el presente procedimiento de contratación, y con el artículo 
150 y 157 de la Ley de Contratos del Sector Publico 9/2017, de 8 de noviembre, y sus reglamentos 
de desarrollo, de acuerdo con las facultades otorgadas: 
 
ACUERDO 
 
Primero: Adjudicar el contrato de Suministro de Material de suturas cutáneas quirúrgicas, 
hemostáticos, mallas quirúrgicas y otros para Asepeyo, Mutua Colaboradora con la Seguridad 
Social nº 151, a la empresas señaladas más arriba y por los importes de adjudicación indicados en 
los párrafos precedentes.  
 
Segundo: Excluir a 3M ESPAÑA, S.L., por los motivos mencionados en los anteriormente.  
 
Tercero: Declarar desiertos los lotes 1 y 6, de acuerdo con lo indicado en los párrafos 
precedentes.  
 
 
Cuarto: Ordenar, de acuerdo con lo establecido en el art. 151.1 LCSP, la publicación de la 
presente adjudicación en el Perfil de Contratante de la Mutua y notificarla a las empresas 
interesadas, las cuales podrán, en el plazo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente a 
aquel en que se remita la notificación, interponer contra el presente Acuerdo de Adjudicación 
recurso especial en materia de contratación, de acuerdo con lo establecido en los artículos 44 y 
siguientes, y en la disposición adicional decimoquinta de la Ley de Contratos del Sector Publico 
9/2017, de 8 de noviembre.  
 
 
En Barcelona,  
 
 
Isabel García Gismera 
Subdirector General  
 
 
 
  



Exp.: CP00135/2023 

 
 

Anexo Resumen de la valoración 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



‭Informe Técnico de valoración de las ofertas presentadas.‬

‭Contratación‬ ‭sujeta‬ ‭a‬ ‭regulación‬ ‭armonizada‬ ‭del‬ ‭suministro‬
‭de‬ ‭Material‬ ‭de‬ ‭suturas‬ ‭para‬ ‭Asepeyo‬ ‭Colaboradora‬ ‭con‬ ‭la‬
‭Seguridad Social, núm. 151.‬

‭Expediente:  CP00135/2023‬

‭Informe‬ ‭de‬ ‭valoración‬ ‭de‬ ‭las‬ ‭ofertas:‬ ‭Una‬ ‭vez‬ ‭revisados‬ ‭los‬ ‭sobres‬ ‭y‬ ‭la‬
‭documentación‬ ‭exigida‬ ‭en‬ ‭los‬ ‭pliegos‬ ‭de‬ ‭cláusulas‬ ‭administrativas‬ ‭particulares,‬ ‭se‬
‭elabora‬‭el‬‭presente‬‭informe‬‭de‬‭valoración‬‭corr‬‭espondiente‬‭a‬‭las‬‭ofertas‬‭propuestas‬‭por‬
‭las‬‭empresas‬‭que‬‭se‬‭han‬‭presentado‬‭a‬‭la‬‭licitación,‬‭que‬‭se‬‭relacionan‬‭a‬‭continuación,‬
‭declarando‬‭quien‬‭emite‬‭este‬‭informe‬‭la‬‭ausencia‬‭de‬‭conflicto‬‭de‬‭intereses‬‭conforme‬‭a‬
‭lo‬ ‭previsto‬ ‭en‬ ‭el‬ ‭artículo‬ ‭64‬ ‭de‬ ‭la‬ ‭Ley‬ ‭9/2017,‬ ‭de‬ ‭8‬ ‭de‬ ‭noviembre,‬ ‭de‬ ‭contratos‬ ‭del‬
‭sector público:‬

‭RAZÓN SOCIAL‬ ‭LOTES‬

‭ARTHREX ESPAÑA, S.L.‬ ‭2‬
‭B.BRAUN SURGICAL, SA‬ ‭3‬
‭EQUIPAMIENTOS SANITARIOS S.A.‬ ‭3‬
‭MEDTRONIC IBERICA‬ ‭4‬
‭JOHNSON & JOHNSON SA‬ ‭4‬
‭SMITH & NEPHEW,S.A.U.‬ ‭5‬
‭MAPE ASESORES, S.A.‬ ‭5‬
‭AMEVISA, S.A.‬ ‭5‬
‭IBERIAN CARE 2016 S.L.‬ ‭5‬
‭IBERHOSPITEX, S.A.‬ ‭5‬
‭3M ESPAÑA S.L.‬ ‭5‬
‭LABORATORIO ARAGO, S.L.‬ ‭7‬

‭No se ha presentado ninguna oferta en los siguientes lotes:‬

‭1 y 6‬

‭Por‬‭todo‬‭ello,‬‭se‬‭propone‬‭a‬‭la‬‭Mesa‬‭de‬‭Contratación‬‭que‬‭se‬‭declaren‬‭desiertos‬‭los‬
‭siguientes lotes:‬

‭LOTES‬ ‭MOTIVOS‬

‭1 Y 6‬ ‭No ha habido ninguna empresa ofertante‬

‭Dirección de Contratación‬‭Vía Augusta, 48, 3ª Planta,‬ ‭08006 Barcelona Teléfono 93 228 65 00 Fax 93 228 65 55‬

F
IR

M
A

D
O

P
O

R
:E

V
A

R
O

D
R

IG
U

E
Z

B
A

R
R

IO
S

-
D

N
I4

67
67

36
5Q

F
IR

M
A

a
fe

ch
a

18
/1

2/
20

23
12

:5
5:

18
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

es
co

pi
a

au
té

nt
ic

a
de

un
do

cu
m

en
to

cu
st

od
ia

do
po

r
A

se
pe

yo
.E

ld
oc

um
en

to
co

ns
ta

de
un

to
ta

ld
e

6
fo

lio
s.

F
ol

io
1

de
6.

C
ód

ig
o

S
eg

ur
o

de
V

er
ifi

ca
ci

ón
:C

P
A

39
90

f1
d5

a9
5a

1e
77

a0
4e

7d
5b

2c
a9

3c
31

.P
ue

de
ve

rif
ic

ar
su

au
te

nt
ic

id
ad

en
ht

tp
s:

//c
on

tr
at

ac
io

n.
as

ep
ey

o.
es

/c
sv

.



‭Informe Técnico de valoración de las ofertas presentadas.‬

‭Contratación‬ ‭sujeta‬ ‭a‬ ‭regulación‬ ‭armonizada‬ ‭del‬ ‭suministro‬
‭de‬ ‭Material‬ ‭de‬ ‭suturas‬ ‭para‬ ‭Asepeyo‬ ‭Colaboradora‬ ‭con‬ ‭la‬
‭Seguridad Social, núm. 151.‬

‭1.-‬ ‭Se‬ ‭detectaron‬ ‭bajas‬ ‭desproporcionadas‬ ‭en‬ ‭las‬ ‭ofertas‬ ‭presentadas‬ ‭por‬ ‭las‬
‭siguientes empresas:‬

‭RAZÓN SOCIAL‬ ‭LOTES‬
‭B.BRAUN MEDICAL, S.A.‬ ‭3‬
‭AMEVISA, S.A.‬ ‭5‬
‭IBERIAN CARE 2016 S.L.‬ ‭5‬
‭IBERHOSPITEX, S.A.‬ ‭5‬
‭3M ESPAÑA, S.L.‬ ‭5‬

‭Con‬ ‭fecha‬ ‭15/11/2023,‬‭se‬‭solicitaron‬‭a‬‭dichas‬‭empresas‬‭aclaraciones‬‭sobre‬‭las‬‭bajas‬
‭desproporcionadas.‬‭Todas‬‭las‬‭empresas‬‭presentaron‬‭dentro‬‭del‬‭plazo‬‭legal,‬‭excepto‬‭la‬
‭empresa‬‭3M‬‭ESPAÑA,‬‭S.L.,‬‭por‬‭lo‬‭que‬‭se‬‭comunica‬‭a‬‭la‬‭Mesa‬‭de‬‭Contratación‬‭que‬‭la‬
‭oferta‬ ‭presentada‬ ‭por‬ ‭3M‬ ‭ESPAÑA,‬ ‭S.L‬ ‭para‬ ‭el‬ ‭lote‬ ‭5‬ ‭no‬ ‭debe‬‭ser‬‭tenida‬‭en‬‭cuenta‬
‭para‬ ‭su‬ ‭valoración‬ ‭debido‬ ‭a‬ ‭que‬ ‭no‬ ‭han‬ ‭respondido‬ ‭dentro‬ ‭del‬ ‭plazo‬ ‭de‬ ‭tres‬ ‭días‬
‭hábiles posteriores a la aceptación de la notificación.‬

‭Las aclaraciones presentadas han sido las siguientes:‬

‭●‬ ‭B.Braun‬ ‭Medical,‬ ‭SA‬‭.‬ ‭Indica‬ ‭que‬ ‭el‬ ‭precio‬ ‭presentado‬ ‭está‬ ‭en‬ ‭consonancia‬
‭con‬ ‭el‬ ‭ofertado‬ ‭a‬ ‭nivel‬ ‭nacional‬ ‭para‬ ‭clientes‬ ‭públicos,‬ ‭dado‬ ‭que‬ ‭el‬‭consumo‬
‭mundial‬ ‭permite‬ ‭ajustar‬ ‭a‬ ‭los‬ ‭precios‬‭de‬‭mercado‬ ‭actuales.‬‭También‬‭destaca‬
‭su‬ ‭posición‬ ‭como‬ ‭fabricante‬ ‭a‬ ‭nivel‬ ‭mundial‬ ‭y‬ ‭con‬ ‭unos‬ ‭costes‬ ‭de‬‭transporte‬
‭competitivos.‬

‭●‬ ‭Amevisa,‬ ‭S.A.‬ ‭Justifica‬ ‭sus‬ ‭precios‬ ‭presentando‬ ‭precios‬ ‭ofertados‬ ‭a‬ ‭otros‬
‭centros‬ ‭así‬ ‭como‬ ‭los‬ ‭costes‬ ‭reales‬ ‭ajustados‬ ‭que‬ ‭le‬ ‭permiten‬ ‭ofrecer‬ ‭éstos‬
‭precios.‬

‭●‬ ‭Iberian‬ ‭Care‬ ‭2016,‬‭S.L:‬‭También‬‭nos‬‭indica‬‭que‬‭el‬‭precio‬‭presentado‬‭está‬‭en‬
‭consonancia‬‭con‬‭el‬‭ofertado‬‭a‬‭nivel‬‭nacional‬‭para‬‭clientes‬‭públicos,‬‭dado‬‭que‬‭el‬
‭consumo‬ ‭mundial,‬ ‭en‬ ‭aumento,‬ ‭permite‬ ‭ajustar‬ ‭a‬ ‭los‬ ‭precios‬ ‭de‬ ‭mercado‬
‭actuales.‬

‭●‬ ‭Iberhospitex,‬‭S.A‬‭.‬‭Al‬‭igual‬‭que‬‭las‬‭anteriores,‬‭indica‬‭que‬‭el‬‭precio‬‭presentado‬
‭está‬ ‭en‬ ‭consonancia‬ ‭con‬ ‭el‬ ‭ofertado‬ ‭a‬ ‭nivel‬ ‭nacional‬ ‭para‬ ‭clientes‬
‭públicos,También‬ ‭destaca‬ ‭su‬ ‭posición‬ ‭como‬ ‭fabricante‬ ‭y‬ ‭con‬ ‭unos‬ ‭costes‬ ‭de‬
‭transporte competitivos.‬

‭Dirección de Contratación‬‭Vía Augusta, 48, 3ª Planta,‬ ‭08006 Barcelona Teléfono 93 228 65 00 Fax 93 228 65 55‬

F
IR

M
A

D
O

P
O

R
:E

V
A

R
O

D
R

IG
U

E
Z

B
A

R
R

IO
S

-
D

N
I4

67
67

36
5Q

F
IR

M
A

a
fe

ch
a

18
/1

2/
20

23
12

:5
5:

18
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

es
co

pi
a

au
té

nt
ic

a
de

un
do

cu
m

en
to

cu
st

od
ia

do
po

r
A

se
pe

yo
.E

ld
oc

um
en

to
co

ns
ta

de
un

to
ta

ld
e

6
fo

lio
s.

F
ol

io
2

de
6.

C
ód

ig
o

S
eg

ur
o

de
V

er
ifi

ca
ci

ón
:C

P
A

39
90

f1
d5

a9
5a

1e
77

a0
4e

7d
5b

2c
a9

3c
31

.P
ue

de
ve

rif
ic

ar
su

au
te

nt
ic

id
ad

en
ht

tp
s:

//c
on

tr
at

ac
io

n.
as

ep
ey

o.
es

/c
sv

.



‭Informe Técnico de valoración de las ofertas presentadas.‬

‭Contratación‬ ‭sujeta‬ ‭a‬ ‭regulación‬ ‭armonizada‬ ‭del‬ ‭suministro‬
‭de‬ ‭Material‬ ‭de‬ ‭suturas‬ ‭para‬ ‭Asepeyo‬ ‭Colaboradora‬ ‭con‬ ‭la‬
‭Seguridad Social, núm. 151.‬

‭Todos‬‭destacan‬‭su‬‭solvencia‬‭económica‬‭para‬‭la‬‭presentación‬‭de‬‭esta‬‭oferta‬‭así‬‭como‬
‭el cumplimientos de la legislación social y medioambiental aplicable.‬

‭Por‬ ‭todo‬ ‭ello‬ ‭se‬ ‭aceptan‬ ‭las‬ ‭aclaraciones‬ ‭presentadas‬ ‭por‬ ‭B.Braun‬ ‭Medical,‬ ‭SA.‬
‭Amevisa, S.A., Iberian Care 2016, S.L y Iberhospitex, S.A.‬

‭Valoración de las empresas por lote‬

‭Todas‬ ‭las‬ ‭empresas‬ ‭han‬ ‭presentado‬ ‭correctamente‬ ‭la‬ ‭oferta‬ ‭técnica‬ ‭y‬ ‭todos‬ ‭los‬
‭productos cumplen con los requisitos exigidos en el Anexo A.‬

‭Conclusiones:‬

‭Siendo‬ ‭la‬ ‭puntuación‬ ‭total‬ ‭de‬ ‭100‬ ‭puntos,‬ ‭se‬ ‭adjunta‬ ‭el‬ ‭cuadro‬ ‭resumen‬ ‭con‬ ‭las‬
‭puntuaciones totales obtenidas por cada una de las empresas admitidas (anexo 1)‬

‭Se‬ ‭adjunta‬ ‭el‬ ‭listado‬ ‭con‬ ‭las‬ ‭empresas‬ ‭que‬ ‭han‬ ‭obtenido‬ ‭la‬ ‭puntuación‬ ‭más‬ ‭alta‬‭en‬
‭cada lote, considerándose como las empresas propuestas a adjudicatarias (anexo 2)‬

‭Barcelona,‬

‭Fdo. Eva Rodríguez Barrios‬
‭Técnico de Dirección de Contratación‬

‭Dirección de Contratación‬‭Vía Augusta, 48, 3ª Planta,‬ ‭08006 Barcelona Teléfono 93 228 65 00 Fax 93 228 65 55‬

F
IR

M
A

D
O

P
O

R
:E

V
A

R
O

D
R

IG
U

E
Z

B
A

R
R

IO
S

-
D

N
I4

67
67

36
5Q

F
IR

M
A

a
fe

ch
a

18
/1

2/
20

23
12

:5
5:

18
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

es
co

pi
a

au
té

nt
ic

a
de

un
do

cu
m

en
to

cu
st

od
ia

do
po

r
A

se
pe

yo
.E

ld
oc

um
en

to
co

ns
ta

de
un

to
ta

ld
e

6
fo

lio
s.

F
ol

io
3

de
6.

C
ód

ig
o

S
eg

ur
o

de
V

er
ifi

ca
ci

ón
:C

P
A

39
90

f1
d5

a9
5a

1e
77

a0
4e

7d
5b

2c
a9

3c
31

.P
ue

de
ve

rif
ic

ar
su

au
te

nt
ic

id
ad

en
ht

tp
s:

//c
on

tr
at

ac
io

n.
as

ep
ey

o.
es

/c
sv

.



ANEXO 1
EXPEDIENTE CP00135/2023 Suministro de material de suturas cutáneas quirúrgicas, hemostáticos, mallas quirúrgicas y otros para ASEPEYO, Mutua colaboradora con Seguridad Social, nº 151.
Cálculo de los criterios cuantificables mediante fórmulas automáticas

BD: Baja desproporcionada

Oferta más baja presentada

Empresa excluida (Ver motivos en ITV)

Importe PBL 73.267,70 € 36.633,85 € 80 73.089,20 €

20 48

Importe PBL 25.095,40 € 12.547,70 € 80 12.241,76 € 22.288,78 €

20 48 48

Importe PBL 54.462,10 € 27.231,05 € 80 48.225,00 € 37.840,55 €

20 48 24

Importe PBL 91.830,93 € 45.915,47 € 80 89.918,97 € 54.775,49 € 23.668,28 € 22.264,19 € 22.016,85 € 45.650,22 €

20 42 22 24 7 48 48

Importe PBL 1.705,00 € 852,50 € 80 1.690,00 €

20 48

1.1 Oferta económica

1.1 Oferta económica

1.1 Oferta económica

1.1 Oferta económica

1.1 Oferta económica

ARTHREX ESPAÑA, S.L.

B.BRAUN SURGICAL, SA EQUIPAMIENTOS SANITARIOS
S.A.

MEDTRONIC IBERICA JOHNSON & JOHNSON SA

SMITH & NEPHEW,S.A.U. MAPE ASESORES, S.A. AMEVISA, S.A. IBERIAN CARE 2016, S.L. IBERHOSPITEX, S.A. 3M ESPAÑA S.L.

LABORATORIO ARAGO, S.L.

Lote

Lote

Lote

Lote

Lote

Título

Título

Título

Título

Título

IMPORTE MÁXIMO
LICITACION SIN IVA

BAJA (precio
-50%)

PUNTUACIÓN
MÁXIMA

PRECIO UNITARIO
OFERTADO s/IVA PUNTUACIÓN BD

IMPORTE MÁXIMO
LICITACION SIN IVA

BAJA (precio
-50%)

PUNTUACIÓN
MÁXIMA

PRECIO UNITARIO
OFERTADO s/IVA PUNTUACIÓN BD

PRECIO
UNITARIO

OFERTADO s/IVA
PUNTUACIÓN BD

IMPORTE MÁXIMO
LICITACION SIN IVA

BAJA (precio
-50%)

PUNTUACIÓN
MÁXIMA

PRECIO UNITARIO
OFERTADO s/IVA PUNTUACIÓN BD

PRECIO
UNITARIO

OFERTADO s/IVA
PUNTUACIÓN BD

IMPORTE MÁXIMO
LICITACION SIN IVA

BAJA (precio
-50%)

PUNTUACIÓN
MÁXIMA

PRECIO UNITARIO
OFERTADO s/IVA PUNTUACIÓN BD

PRECIO
UNITARIO

OFERTADO s/IVA
PUNTUACIÓN BD PRECIO UNITARIO

OFERTADO s/IVA PUNTUACIÓN BD PRECIO UNITARIO
OFERTADO s/IVA PUNTUACIÓN BD PRECIO UNITARIO

OFERTADO s/IVA PUNTUACIÓN BD PRECIO UNITARIO
OFERTADO s/IVA PUNTUACIÓN BD

IMPORTE MÁXIMO
LICITACION SIN IVA

BAJA (precio
-50%)

PUNTUACIÓN
MÁXIMA

PRECIO UNITARIO
OFERTADO s/IVA PUNTUACIÓN BD

2 Suturas variadas para artroscopia

3
Suturas no absorbibles de monofilameentos de
poliamida con aguja vascular cónica para
microcirugía

4 Suturas mecánicas para oclusión de vasos

5 Suturas cutaneas adhesivas porosas

7 Kit tendon

80,00
20,00

80,00 43,94
20,00 20,00

62,77 80,00
10,00 20,00

19,59 32,16 74,42 79,11 80,00 38,58
3,33 6,36 5,83 20,00 2,92 2,92

80,00
20,00

73.089,20
48,00

100,00

12.241,76
48,00

100,00 63,94

37.840,55
24,00

72,77 100,00

22.016,85
7,00

22,92 38,52 80,25 99,11 82,92 41,50

1.690,00
48,00

100,00

1.2 Plazo de entrega  ≤ 72h. (3 días hábiles)

1.2 Plazo de entrega  ≤ 72h. (3 días hábiles)

1.2 Plazo de entrega  ≤ 72h. (3 días hábiles)

1.2 Plazo de entrega  ≤ 72h. (3 días hábiles)

1.2 Plazo de entrega  ≤ 72h. (3 días hábiles)

TOTAL

TOTAL TOTAL

TOTAL TOTAL

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

TOTAL

FIRMADO POR: EVA RODRIGUEZ BARRIOS - DNI 46767365Q FIRMA a fecha 18/12/2023 12:55:18.
Este documento es copia auténtica de un documento custodiado por Asepeyo. El documento consta de un total de 6 folios. Folio 4 de 6.
Código Seguro de Verificación: CPA3990f1d5a95a1e77a04e7d5b2ca93c31. Puede verificar su autenticidad en https://contratacion.asepeyo.es/csv.



ANEXO 2

Propuesta de empresas adjudicatarias
EXPEDIENTE CP00135/2023 Servicio de suturas cutáneas quirúrgicas, hemostáticos, mallas quirúrgicas y otros para ASEPEYO, Mutua colabo

LOTE TÍTULO ADJUDICATARIA PUNTUACIÓN
TOTAL

IMPORTE
ADJUDICACIÓN IVA

2 SUTURAS VARIADAS PARA ARTROSCOPIA ARTHREX ESPAÑA, S.L. 100,00 73.089,20 € 10%

3
SUTURAS NO ABSORBIBLES DE

MONOFILAMENTOS DE POLIAMIDA CON AGUJA
VASCULAR CÓNICA PARA MICROCIRUGÍA

B.BRAUN SURGICAL, S.A 100,00 12.241,76 € 10%

4 SUTURAS MECÁNICAS PARA OCLUSIÓN DE VASOS JOHNSON&JOHNSON, S.A. 100,00 37.840,55 € 21%

5 SUTURAS CUTANEAS ADHESIVAS POROSAS IBERIAN CARE 2016, S.L. 99,11 22.264,19 € 10%

7 KIT TENDON LABORATORIO ARAGÓ, S.L. 100,00 1.690,00 € 10%

F
IR

M
A

D
O

P
O

R
:E

V
A

R
O

D
R

IG
U

E
Z

B
A

R
R

IO
S

-
D

N
I4

67
67

36
5Q

F
IR

M
A

a
fe

ch
a

18
/1

2/
20

23
12

:5
5:

18
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

es
co

pi
a

au
té

nt
ic

a
de

un
do

cu
m

en
to

cu
st

od
ia

do
po

r
A

se
pe

yo
.E

ld
oc

um
en

to
co

ns
ta

de
un

to
ta

ld
e

6
fo

lio
s.

F
ol

io
5

de
6.

C
ód

ig
o

S
eg

ur
o

de
V

er
ifi

ca
ci

ón
:C

P
A

39
90

f1
d5

a9
5a

1e
77

a0
4e

7d
5b

2c
a9

3c
31

.P
ue

de
ve

rif
ic

ar
su

au
te

nt
ic

id
ad

en
ht

tp
s:

//c
on

tr
at

ac
io

n.
as

ep
ey

o.
es

/c
sv

.



oradora con la Seguridad Social, nº 151.

IMPORTE
ADJUDICACIÓN

CON IVA

80.398,12 €

13.465,94 €

45.787,07 €

24.490,61 €

1.859,00 €

F
IR

M
A

D
O

P
O

R
:E

V
A

R
O

D
R

IG
U

E
Z

B
A

R
R

IO
S

-
D

N
I4

67
67

36
5Q

F
IR

M
A

a
fe

ch
a

18
/1

2/
20

23
12

:5
5:

18
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

es
co

pi
a

au
té

nt
ic

a
de

un
do

cu
m

en
to

cu
st

od
ia

do
po

r
A

se
pe

yo
.E

ld
oc

um
en

to
co

ns
ta

de
un

to
ta

ld
e

6
fo

lio
s.

F
ol

io
6

de
6.

C
ód

ig
o

S
eg

ur
o

de
V

er
ifi

ca
ci

ón
:C

P
A

39
90

f1
d5

a9
5a

1e
77

a0
4e

7d
5b

2c
a9

3c
31

.P
ue

de
ve

rif
ic

ar
su

au
te

nt
ic

id
ad

en
ht

tp
s:

//c
on

tr
at

ac
io

n.
as

ep
ey

o.
es

/c
sv

.


		2024-01-09T08:35:34+0100
	MARIA ISABEL GARCIA GISMERA - DNI 50306364M FIRMA




